

Ejendomsaktieselskabet Marskensbo
Vester Voldgade 104, st. th., 1552 København V

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 87 80 27 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

Henrik Ravnild
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet Marskensbo Vester Voldgade 104, st. th. 1552 København V
	CVR-nr.: 87 80 27 28
	Stiftet: 10. oktober 1978
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Henrik Ravnild, Formand Lone Meier Nielsen Lars Ole Jeppesen
Direktion	Lone Meier Nielsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme er investeringsejendomme og værdiansættes til dagsværdi efter ÅRL § 38. Til brug for værdiansættelsen anvendes en DCF-model. Diskonteringsrenten, der bruges hertil, er udtryk for den forrentning en investor skønnes årligt at ville kræve i forrentning kombineret med et estimat på den fremadrettede stabiliserede inflation.

I en discounted cash flow-model til tilbagediskonteres de forventede fremtidige pengestrømme, hvilket dagsværdien er et udtryk for. I selskabets værdiansættelse af investeringsejendomme er anvendt en inflation på 3% og et vægtet afkast krav på 3,5% og et nettoafkast på 2,42% mod sidste år på 2,02%.

Den regnskabsmæssige værdi af ejendommene er således påvirket af flere faktorer, hvor en af de væsentligste er den fastsatte diskonteringsrente, som er opgjort individuelt i de enkelte ejendomme. Der henvises til regnskabets note herom.

Der er derfor en naturlig iboende usikkerhed om værdiansættelsen, men det er ledelsens opfattelse, at der ikke er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.189.050 kr. mod 4.959.678 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -40.017.846 kr. mod 96.903.087 kr. sidste år. Årets resultat er i særlig grad påvirket af dagsværdireguleringer på fast udlejningsejendom.

Stigningen i inflation til 3% og vægtet afkast på 3,5% har haft den konsekvens at ejendommen er faldet i værdiansættelse i år 2023 med kr. 53.783.393. Faldet har afsæt i stigende renter og stigende inflation henover 2022 samt generel usikkerhed på markedet, samt det faktum at udlejere ved lov blev pålagt ikke at hæve lejen med det fulde nettoprisindeks, som for en 2-årig periode blev begrænset til 4%, hvilket har en negativ effekt på de moderniserede lejemål, som reguleres i henhold til nettoprisindekset.

Der har været gennemgribende istandsættelser og opgraderinger i løbet af året, hvorfor nettoafkastet ligger på kr. 2,42%.

Virksomhedens ejendom er en 100% beboelsesejendom samt udlejning af en antenneposition.

Ejendommen, som er opført i 1920'erne og har energimærkning C, er særdeles velbeliggende på indre Østerbro med et stort udviklings-/moderniseringspotentiale på 5.817 m². Ledelsen forventer at forfølge udvikling af uudnyttede etage m², påbegyndt i 2021, med yderligere tiltag i 2023/2024, samt at opgradere ejendommen yderligere. Ledelsen lægger vægt på ved enhver ombygning at genanvende byggematerialer.

Ejendommen har haft en tomgangsleje på under 1%. Ledelsen lægger vægt på at tiltrække gode kreditværdige lejere, der stilles krav om depositum og forudbetalt husleje for at opretholde standarden på lejlighederne. Genudlejningsbestræbelser igangsættes straks efter en lejlighed opsiges.

Det er ledelsens vurdering, at der stadig er god efterspørgsel på velbeliggende boligejendomme, især fra udenlandske investorer. Den foreløbige effekt på markedet har været svagere end forventet, særlig i det centrale København og Østerbro.

Det synes derfor at 2023 stabiliseres henover året og forventningen til markedet vil være mere positiv, hvilket vil afspejles i 2023/2024

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.189.050	4.959.678
Værdiregulering af investeringsejendomme	-53.885.622	120.296.200
1 Personaleomkostninger	-112.347	-111.200
Driftsresultat	-50.808.919	125.144.678
Andre finansielle indtægter	38.276	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-495.987	-514.521
Resultat før skat	-51.266.630	124.630.157
3 Skat af årets resultat	11.248.784	-27.727.070
Årets resultat	-40.017.846	96.903.087
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	96.903.087
Disponeret fra overført resultat	-40.017.846	0
Disponeret i alt	-40.017.846	96.903.087

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	286.616.635	340.400.028
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>286.616.635</u>	<u>340.400.028</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>286.616.635</u>	<u>340.400.028</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	43.522	51.135
Andre tilgodehavender	6.973.707	1.882.998
Periodeafgrænsningsposter	62.041	24.289
Tilgodehavender i alt	<u>7.079.270</u>	<u>1.958.422</u>
Likvide beholdninger	<u>2.784.967</u>	<u>6.464.134</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.864.237</u>	<u>8.422.556</u>
Aktiver i alt	<u>296.480.872</u>	<u>348.822.584</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
Overført resultat	190.185.703	230.203.549
Egenkapital i alt	191.435.703	231.453.549
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	50.104.038	61.952.300
Andre hensatte forpligtelser	5.911.984	5.708.801
Hensatte forpligtelser i alt	56.016.022	67.661.101
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	43.667.384	44.180.384
Deposita	4.849.006	4.600.958
Langfristede gældsforpligtelser i alt	48.516.390	48.781.342
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	104.205
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.905	455.565
Anden gæld	452.852	284.453
Periodeafgrænsningsposter	0	82.369
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	512.757	926.592
Gældsforpligtelser i alt	49.029.147	49.707.934
Passiver i alt	296.480.872	348.822.584

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.250.000	230.203.549	231.453.549
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-40.017.846</u>	<u>-40.017.846</u>
	<u>1.250.000</u>	<u>190.185.703</u>	<u>191.435.703</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	112.225	111.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>122</u>	<u>200</u>
	<u>112.347</u>	<u>111.200</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>495.987</u>	<u>514.521</u>
	<u>495.987</u>	<u>514.521</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	599.478	995.947
Årets regulering af udskudt skat	<u>-11.848.262</u>	<u>26.731.123</u>
	<u>-11.248.784</u>	<u>27.727.070</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	47.505.684	46.401.856
Tilgang i årets løb	<u>102.229</u>	<u>1.103.828</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>47.607.913</u>	<u>47.505.684</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	292.894.344	172.598.144
Årets regulering til dagsværdi	<u>-53.885.622</u>	<u>120.296.200</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>239.008.722</u>	<u>292.894.344</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>286.616.635</u>	<u>340.400.028</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 15-årig periode. Afkastkravet er fastsat af en Erhvervs mægler. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 15 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 15, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation, som fastsættes til 3%. Diskonteringsrenten er i år fastsat til 3,5%.

Følsomhedsanalyse:

De væsentligste faktorer ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkast- og udlejningsprocenten. En ændring i nettostartsforrentningen på +0,5% vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på 43.624.340 kr.

En ændring i afkastprocenten på -0,5% vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på +58.995.458 kr.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebreve for en samlet værdi DKK 28.418.097 for matriklen Udenbys Klædebo Kvarter, Marskensgade 2, 2100 København Ø.

Til sikkerhed for selskabets lån i banken, er der udstedt privat pantebrev på DKK 18.747.363.
